

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DO BEATO

EDITAL

(DELIBERAÇÕES)

Bruno Miguel de Castro Pinto Alves Inglês, Presidente da Assembleia de Freguesia do Beato, TORNA PÚBLICO, nos termos e para cumprimento do disposto no artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, que na sessão ordinária da Assembleia de Freguesia do Beato, realizada no dia 20 de Dezembro de 2017, foram tomadas as seguintes deliberações:

- Aprovado por maioria o Regimento da Assembleia de Freguesia para o mandato 2017-2021;
- Aprovado por maioria o Orçamento, o Plano de Atividades, o Plano Plurianual de Investimentos e o Mapa de Pessoal da Freguesia do Beato para o ano de 2018;
- Aprovado por maioria a Autorização Prévia Genérica Favorável para assunção de Compromissos Plurianuais pela Junta de Freguesia do Beato, nos termos da alínea d9 do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro e da Proposta 6/2017 do Órgão Executivo;
- Aprovados por unanimidade os Protocolos de Delegação de Tarefas Administrativas, a celebrar pela Junta de Freguesia do Beato, nos termos da alínea i) do n.º 1 do RJAL, com o Agrupamento de Escolas das Olaias e o Agrupamento de Escolas Luís António Verney;
- Aprovado por maioria a Eleição de João Vasco do Rosário Ferreira de Almeida como Representante da Assembleia de Freguesia na CPCJ (Comissão de Proteção de Crianças e Jovens).

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta.

Lisboa, 05 de Janeiro de 2018

O Presidente da Assembleia de Freguesia do Beato

Bruno Miguel Inglês